Baudewinus filius quondam Ghibonis Wouters soen maritus et tutor legitimus Sophije sue uxoris filie quondam Willelmi van den Yvenlaer et Arnoldus filius dicti quondam Willelmi (dg: pe) quinque pecias terre sitas in parochia de Berlikem (dg: quarum) in Middelrode quarum una (dg: inter hereditatem ..) in loco dicto Rot inter hereditatem Margarete de Best ex uno et inter hereditatem monachorum de Berna ex alio et altera sita ibidem inter hereditatem dicte Margarete ex uno et inter hereditatem Walteri de Hijntam ex alio (dg: ter) tertia in loco dicto Host Acker inter hereditatem dictorum monachorum de Berne ex utroque latere (dg: et) quarta ad locum dictum Aen die Dijes Acker inter hereditatem domini Alberti Buc ex uno et inter hereditatem monachorum de Berna ex alio tendens usque usque ad locum dictum die Halver Rijt et quinta inter hereditatem dicti Walteri ex uno et inter viam tendentem ten Heijenrode ex alio ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum (dg: Baudewino) Henrico filio quondam Everardi dicti Bruijnen soen ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione sex sextariorum siliginis mensure de ..... danda et solvenda ?ipso ab altero purificatione et in loco dicto Yvenlaer tradenda ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Moedel et Laurencius datum supra.

BP 1176 f 053r 12 ±do 25-02-1378.

Boudewinus van Zelant, zijn broer Johannes en Johannes Kepken van Nuwelant beloofden aan Andreas van Uden 72 Brabantse dobbel met Pinksteren aanstaande (zo 06-06-1378) te betalen.

Boudewinus de Zelant Johannes eius frater et Johannes Kepken de Nuwelant promiserunt Andree de Uden LXXII Brabant dobbel seu valorem ad penthecostes proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 053r 13 ±do 25-02-1378.

Wouterus Bac zvw Johannes gnd Onmaet verkocht aan Nijcholaus zv Henricus der Kijnder van Goerle een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche

maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit  $\frac{1}{4}$  deel van een hoeve in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, tussen een zekere Bac Bertouts enerzijds en Heijlwigis ..... anderzijds.

Solvit.

Wouterus Bac filius quondam Johannis dicti Onmaet hereditarie vendidit Nijcholao filio (dg: q) Henrici der Kijnder de Goerle hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam #quam se solvendam habere dicebat# ex quarta parte (dg: ad dictum venditorem spectante) cuiusdam mansi ..... de (dg: Westilborch) Tilborch in loco dicto Westilborch inter hereditatem (dg: ?B) dicti Bac Bertouts ex uno et inter hereditatem Heijlwigis ..... ex alio ut dicebat promittens warandiam (dg: exceptis censibus et pac) et aliam obligationem in dicta paccione deponere promisit super omnia dictam quartam partem .....  
.....

BP 1176 f 053r 14 tdo 25-02-1378.

Aleijdis dvw Johannes gnd Onmaet deed tbv haar broer Walterus gnd Bac afstand van de goederen van voornoemde wijlen Johannes gnd Onmaet gelegen in waarschijnlijk Westilburg, ter plaatse gnd Aan den Berk Dijk, welke goederen voornoemde wijlen Johannes Onmaet verworven had van Gerardus Onmaet en Gh..... gnd Alem.

Solvit. ....

Aleijdis filia quondam (dg: q) Johannis dicti (dg: Onmaet) Onmaet cum tutore super bonis dicti quondam Johannis dicti Onmaet sitis in parochia de ..... ad locum dictum Aen den Bercke Dijk cum suis attinentiis que bona (dg: dictus) cum suis attinentiis dictus quondam Johannes Onmaet erga Gerardum Onmaet et Gh..... dictum Alem acquisiverat et super toto jure ad opus Walteri dicti Bac sui fratris renunciavit promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 053r 15 tdo 25-02-1378.

Voornoemde Aleijdis deed tbv Willelmus gnd Onmaet afstand van de goederen van voornoemde wijlen Johannes Onmaet, in Westilburg, bij de plaats gnd Heuvel.

Dicta Aleijdis cum tutore super bonis dicti quondam Johannis Onmaet sitis in parochia de Westilborch ?prope locum dictum Hoevel cum suis attinentiis ..... ad opus Willelmi dicti Onmaet renunciavit promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

**1176 mf2 B 13. f.53v.**

Sexta post Mathije: vrijdag 26-02-1378.

Secunda post Mathije: maandag 01-03-1378.

Quarta post Mathije: woensdag 03-03-1378.

Quinta ante invocavit: donderdag 04-03-1378.

BP 1176 f 053v 01 tdo 25-02-1378.

Godefridus zvw Johannes gnd van der Bruggen van Ophoven verkocht aan Loed... ..... een huis, erf en tuin in Den Bosch, aan het eind van de Vughterdijk, tussen erfgoed van Theodericus van Spoerdonc enerzijds en erfgoed van Johannes van Vucht handschoenmaker anderzijds, met aangehorigheden zowel aan deze zijde van de stroom als aan de andere zijde, aan voornoemde Godefridus verkocht door Mathias zvw Engbertus zager van Crumvoert.

[Godefridus] filius quondam Johannis dicti van der Bruggen de Ophoven domum aream et ortum sitos in Busco ad finem aggeris Vuchtensis inter hereditatem Theoderici de Spoerdonc ex uno et inter hereditatem Johannis de Vucht (dg: d) cyrothecarii ex alio cum suis attinentiis universis tam citra (dg: ..) ?aquam quam ultra [aquam] ibidem currentem sitos venditos dicto Godefrido a Mathia filio quondam Engberti sarratoris de Crumvoert prout in litteris hereditarie vendidit Loed... .. supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Moedel et Laurencius datum supra.

BP 1176 f 053v 02 ±do 25-02-1378.

Johannes die Jonghe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Jonghe prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 053v 03 ±do 25-02-1378.

Bernardus die Mester van Berlikem beloofde aan Nijcholaus Plaetmaker 8 oude schilden na maning te betalen.

Bernardus die Me(dg: e)ster de Berlikem promisit Nijcholao Plaetmaker VIII aude scilde ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 053v 04 vr 26-02-1378.

Agnes wv Gerardus Kathelinen soen en haar kinderen Engbertus, Walterus, Godescalcus en Johannes verkochten aan Cristina wv Johannes Coptiten en Mechtildis wv Rodolphus Roesmont een stuk erfgoed, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen erfgoed behorend aan het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Rodolphus van Oekel anderzijds, strekkend met beide einden aan voornoemde Cristina wv Johannes Coptiten en Mechtildis wv Rodolphus Roesmont, belast met 1 oude groot aan de hertog. De weduwe, haar voornoemde kinderen en, met hen, Johannes Gerits soen beloofden dat haar minderjarige kinderen Gerardus, Margareta, Arnoldus, Agnes en Hadewigis afstand zullen doen.

Agnes relicta quondam Gerardi Kathelinen soen cum tutore Engbertus Walterus et Godescalcus et Johannes eius liberi (dg: h) peciam hereditatis sitam in parochia de Oesterwijc in loco dicto Udenhout inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Oekel ex alio ut dicebat tendentem cum utroque fine ad hereditates Cristine relicte quondam Johannis Coptiten et Mechtildis relicte quondam Rodolphi (dg: Rode) Roesmont ut ..... hereditarie vendiderunt Cristine et Mechtildi predictis promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere (dg: et uno) excepto uno grosso antiquo domino domino exinde solvendo promiserunt cum tutore #et cum eis Johannes Gerits soen# indivisi super omnia quod ipse Gerardum Margaretam et Arnoldum et Agnetem et Hadewigem liberos dictorum Agnetis et Gerardi Kathelinen adhuc im[puberes] ..... quamcito ad annos pervenerint super dicta (dg: hereditate) pecia hereditatis ad opus dictarum emptricium faciet renunciare. Testes Moedel et Gheel datum sexta post Mathije.

BP 1176 f 053v 05 vr 26-02-1378.

Henricus van Oekel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Oekel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 053v 06 vr 26-02-1378.

Walterus zvw Johannes Brocke verkocht aan zijn broer Henricus en zijn zwager Walterus Aben soen 1/6 deel in een stuk beemd in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, ter plaatse gnd Udemans Kamp, tussen Thomas Hillen soen enerzijds en der Schut Kamp anderzijds, dit 1/6 deel belast met 5 schelling gemeen paijment.

Solvit.

Walterus filius quondam Johannis Brocke #sextam partem ad se spectantem in# pecia prati sita in parochia sancti Lamberti de Vucht in loco dicto Cromvoirt in loco dicto Udemans Camp inter hereditatem Thome Hillen soen ex uno et inter hereditatem der Scut Camp ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico suo fratri et Waltero Aben soen suo sororio promittens warandiam et obligationem deponere exceptis quinque solidis communis pagamenti ex dicta sexta parte solvendis. Testes datum supra. Traditur .....

BP 1176 f 053v 07 ma 01-03-1378.

Henricus zvw Wellinus Bruggeman en zijn zwager Arnoldus die Deijnsser<sup>2</sup> verkochten aan Corardus zv Arnoldus Coenen soen een huis en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, over de brug van hr Gheerlacus, tussen erfgoed van Johannes Sceijvel enerzijds en een weg naar het erfgoed van wijlen Johannes van Neijssel, met een weg van 4 voet breed ertussen, anderzijds, strekkend van de Hinthamerstraat achterwaarts tot aan erfgoed van de gezusters Ermgardis en Belija, dv Petrus van Arle, belast met de helft van de hertogencijs die uit het gehele erfgoed van voornoemde wijlen Wellinus gaat, een b-erfcijns van 10 schelling, en een lijfrente van 50 schelling op het leven van broeder Henricus Berwout. De koper zal voornoemde weg tezamen met voornoemde Ermgardis en Belija gebruiken; op deze weg mag hij niet bouwen.

Henricus filius quondam Wellini Bruggeman et Arnoldus die Deijnsser eius sororius domum et aream sitam in Buscoducis in vico Hijnthamensi ultra pontem domini Gheerlaci inter hereditatem Johannis Sceijvel ex uno et inter viam tendentem ibidem ad hereditatem quondam Johannis de Neijssel (dg: ex alio tende) quadam via quatuor pedatarum (dg: inter) interiacente ex alio tendentem a dicto vico Hijntamensi retrorsum (dg: ad) usque ad hereditatem Ermgardis et Belije sororum filiarum Petri de (dg: Arl) Arle ut dicebant hereditarie vendiderunt Corardo filio Arnoldi Coenen soen promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis #medietate# census domini (dg: census) ducis (dg: et hereditario censu X solidorum) ex dicta integra hereditate quondam Wellini predicti et hereditario censu X solidorum et vitali pensione L solidorum ad vitam fratris Henrici Berwout ex predicta domo et area solvendis et #dicta# via equaliter dictus emptor utetur cum dictis Ermgarde et Belija equaliter utetur et non edificabit supra eandem viam. Testes Moedel et Laurencius datum secunda post Mathije.

BP 1176 f 053v 08 ma 01-03-1378.

Willelmus van Berze verwerkte zijn recht tot vernaderen.